
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区分

応札・応募
者数

(R06)白河住宅(1号棟)屋上防水改修その他
工事
福島県白河市北中川原１３４－２
令和6年6月4日～令和6年12月11日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和6年6月3日
株式会社木元装建
福島県南相馬市原町区桜井
町２－３９４

8380001015547 一般競争入札 27,500,683円 19,250,000円 69.9%

(R06)大沢川原住宅(1号棟)屋上防水改修そ
の他工事
岩手県盛岡市大沢川原一丁目５３－１ほか
令和6年6月27日～令和7年2月21日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和6年6月26日
県南造園土木株式会社
岩手県奥州市水沢真城字北
塩加羅１５７ー１

8400601000128
一般競争入札

（総合評価方式）
118,013,595円 117,698,750円 99.7%

青森合同庁舎空気調和機用冷温水ポンプ
更新工事
青森県青森市新町２－４－２５
令和6年6月22日～令和6年11月29日
「管工事」

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所
長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２
５
ほか４官署

令和6年6月21日
株式会社大樹設備工業
青森県青森市大字幸畑字阿
部野１２－５０

9420001004825 一般競争入札
3,912,062円

(A)
323,510円

47.8%
(B/A×

100)

分担契約
契約総額
1,870,000円(B)

(R6)国有財産地下埋設物調査及び撤去工
事（会津若松市）
福島県会津若松市館馬町４６３
令和6年6月20日～令和6年10月31日
「とび・土工・コンクリート工事」

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長　橋本　和久
福島県福島市花園町５－４６

令和6年6月19日
田中建設工業株式会社
福島県会津若松市南町３－
９

7380001017593 一般競争入札 9,636,249円 9,350,000円 97.0%

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考



公益法人の
区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

（R06）小浜住宅ほか77住宅建物定期点検
業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和6年6月14日 
株式会社ピーチウェル
宮城県仙台市泉区上谷刈２
－７－２４

7370001046783 一般競争入札 7,016,592円 4,717,900円 67.2%

(R06)川内住宅ほか４住宅草刈等業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和6年6月20日 
有限会社錦木分店
宮城県石巻市相野谷字飯野
川町３８

2370302001839 一般競争入札 3,851,364円 2,611,950円 67.8%

（R06)榴ヶ岡住宅ほか19住宅消防用設備等
点検その他業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和6年6月26日 
株式会社櫻井防災
宮城県仙台市若林区卸町１
－６－６

8370001003073 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

7,343,820円 －

（R06）小浜住宅ほか5住宅消防用設備等点
検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所
長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２
５

令和6年6月26日 
青森ドライケミカル株式会社
青森県青森市港町２－６－１
２

5420001000217 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

1,206,260円 －

（R06）青山住宅（第一地区）ほか13住宅消
防用設備等点検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所
長
加澤　将
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和6年6月24日 

株式会社日本防災技術セン
ター
北海道札幌市北区北１０条
西４－１

4430001022392 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

1,200,646円 －

国有地（秋田市泉東町　外２４箇所）測量等
業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和6年6月5日 

公益社団法人秋田県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
秋田県秋田市山王６－１－１
３

8410005000302 一般競争入札 9,261,577円 9,159,747円 98.9% 公社
都道府県所

管

秋田第二合同庁舎冷暖房用燃料購入契約
30,065ℓ

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４
ほか4官署

令和6年6月19日 
秋田県石油商業協同組合
秋田市山王３－７－２１

4410005000124 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

@117.7円/ℓ －

単価契約
予定調達総額
3,538,650円
分担契約
分担予定額
514,077円

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

(R06)香澄町住宅ほか11住宅消防用設備等
点検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和6年6月27日 
株式会社東北消防設備
山形県山形市南原町１－２１
－１２

3390001001369 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

1,039,500円 －

(R6)国有財産測量等業務(郡山市ほか)
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長　橋本　和久
福島県福島市花園町５－４６

令和6年6月10日 
み・らいと土地家屋調査士法
人
福島県郡山市緑町２９－７

4380005012800 一般競争入札 4,236,252円 2,472,800円 58.3%

(R06)吉倉住宅ほか14住宅消防用設備等点
検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長　橋本　和久
福島県福島市花園町５－４６

令和6年6月19日 
浅野防災福島株式会社
福島県福島市松浪町２－２３

5380001021894 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

951,500円 －

(R06)腰浜町住宅ほか8住宅給水施設清掃
等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長　橋本　和久
福島県福島市花園町５－４６

令和6年6月20日 
光成アクア工業株式会社
福島県郡山市堤３－１８２

8380001020563 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

1,320,000円 －

外国為替及び外国貿易法に基づく外国為
替検査のための照合ツール構築業務　一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１１官署

令和6年6月26日 

ＮＴＴデータルウィーブ株式
会社
東京都千代田区大手町２－
２－１

2010001119084 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため

総価契約分
446,160円

単価契約分
@53,537円

－

単価契約
予定調達総額
981,530円
分担契約
分担予定額
87,857円



公益法人の
区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

備　　考

令和6年公認会計士試験（論文式試験）及
び令和7年公認会計士試験（第Ⅰ回短答式
試験）で使用する試験会場の借上げ
令和6年8月15日～令和6年8月18日及び令
和6年12月7日～令和6年12月8日

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和6年6月27日
株式会社ティーケーピー
東京都新宿区市谷八幡町８
ＴＫＰ市ヶ谷ビル２Ｆ

7010001105955

公募を実施した結果、業
務履行可能な者が契約相
手方しかなく競争を許さな
いことから会計法第29条の
３第４項に該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

5,187,985円 －

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額


